PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

CONCURSO PÚBLICO 001/2007 - EDITAL 12/2007

Edital de Publicação do Gabarito Oficial

O  Prefeito do Município de Alumínio, no uso de suas atribuições, torna público o
gabarito oficial das provas realizadas em 10 e 11 de novembro de 2007. O gabarito oficial de
cada emprego segue abaixo.

1- 1- DOS RECURSOS

1.1- O prazo para a interposição de recursos, a partir desta data, é de 3 (TRÊS) dias, conforme
o item 8 do edital regulamentar, não sendo aceitos recursos fora deste prazo.

1.2- O Recurso deverá ser encaminhado à comissão do Concurso Público, preferencialmente
datilografado ou digitado, com a devida identificação do candidato e fundamentado com a
bibliografia.

1.3- No caso de deferimento de algum recurso, será feita nova publicação do gabarito oficial
com as alterações necessárias.

2 - DOS GABARITOS
01 - Agente de Segurança Patrimonial
 1- B 11- B 21- C 31- D
 2- A 12- D 22- D 32- B
 3- A 13- A 23- D 33- C
 4- C 14- D 24- A 34- A
 5- C 15- B 25- D 35- D
 6- C 16- D 26- B 36- D
 7- B 17- D 27- C 37- C
 8- B 18- B 28- D 38- B
 9- A 19- B 29- A 39- D
 10- A 20- A 30- A 40- A

02 - Ajudante de Obras e Serviços
 1- C 11- D 21- D 31- D
 2- C 12- A 22- C 32- C
 3- A 13- B 23- D 33- B
 4- B 14- D 24- C 34- B
 5- D 15- B 25- A 35- A
 6- D 16- C 26- D 36- D
 7- C 17- C 27- C 37- D
 8- A 18- C 28- B 38- C
 9- D 19- A 29- A 39- C
 10- A 20- C 30- A 40- B

03 - Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
 1- B 11- B 21- A 31- D
 2- A 12- D 22- C 32- A
 3- A 13- A 23- B 33- C
 4- C 14- D 24- D 34- D
 5- C 15- B 25- A 35- B
 6- C 16- D 26- C 36- C
 7- B 17- D 27- D 37- D
 8- B 18- B 28- B 38- A
 9- A 19- B 29- C 39- B
 10- A 20- A 30- B 40- D

04 - Auxiliar de Enfermagem
 1- C 11- B 21- C 31- B
 2- A 12- D 22- A 32- A
 3- B 13- D 23- B 33- D
 4- B 14- A 24- C 34- B
 5- D 15- B 25- C 35- A
 6- A 16- C 26- B 36- C
 7- A 17- A 27- D 37- A
 8- C 18- D 28- C 38- D
 9- D 19- C 29- D 39- B
 10- C 20- B 30- B 40- D

05 - Auxiliar de Serviços Educacionais I (Merendeira)
 1- A 11- A 21- C 31- D
 2- B 12- D 22- A 32- A
 3- C 13- C 23- D 33- B
 4- B 14- A 24- C 34- D
 5- D 15- B 25- D 35- C
 6- A 16- B 26- C 36- D
 7- B 17- C 27- A 37- A
 8- C 18- A 28- B 38- C
 9- B 19- B 29- B 39- B
 10- D 20- C 30- C 40- A

06 - Auxiliar de Serviços Educacionais II (Servente)
 1- A 11- A 21- B 31- B
 2- B 12- B 22- A 32- D
 3- D 13- B 23- B 33- B
 4- D 14- C 24- D 34- A
 5- B 15- C 25- C 35- C
 6- D 16- D 26- C 36- A
 7- B 17- B 27- A 37- B
 8- D 18- D 28- B 38- A
 9- A 19- C 29- B 39- B
 10- D 20- D 30- C 40- C

07 - Auxiliar de Serviços na Saúde (Servente)
 1- C 11- D 21- D 31- D
 2- C 12- A 22- C 32- C
 3- A 13- B 23- D 33- B
 4- B 14- D 24- C 34- B
 5- D 15- B 25- A 35- A
 6- D 16- C 26- D 36- D
 7- C 17- C 27- C 37- D
 8- A 18- C 28- B 38- C
 9- D 19- A 29- A 39- C
 10- A 20- C 30- A 40- B

08 - Dentista
 1- D 11- B 21- D 31- C
 2- A 12- B 22- A 32- B
 3- C 13- A 23- D 33- A
 4- B 14- C 24- C 34- B
 5- C 15- D 25- D 35- A
 6- D 16- A 26- A 36- A
 7- A 17- D 27- C 37- B
 8- B 18- A 28- C 38- D
 9- C 19- D 29- B 39- A
 10- B 20- B 30- A 40- A

09 - Enfermeiro
 1- A 11- ANULADA 21- A 31- B
 2- C 12- C 22- C 32- C
 3- B 13- C 23- B 33- C
 4- D 14- D 24- B 34- C
 5- D 15- D 25- B 35- A
 6- A 16- A 26- A 36- B
 7- A 17- B 27- D 37- D
 8- A 18- D 28- B 38- B
 9- C 19- D 29- D 39- D
 10- C 20- C 30- A 40- A

10 - Escriturário
 1- D 11- A 21- A 31- C
 2- C 12- A 22- D 32- A
 3- C 13- B 23- C 33- D
 4- A 14- C 24- B 34- C
 5- D 15- D 25- B 35- B
 6- B 16- A 26- B 36- D
 7- A 17- B 27- D 37- A
 8- C 18- B 28- C 38- B
 9- D 19- A 29- A 39- C
 10- A 20- D 30- B 40- D

11 - Fisioterapeuta
 1- B 11- C 21- A 31- C
 2- C 12- D 22- C 32- A
 3- A 13- C 23- D 33- B
 4- C 14- B 24- C 34- D
 5- C 15- A 25- A 35- B
 6- D 16- C 26- B 36- D
 7- D 17- D 27- D 37- C
 8- A 18- A 28- B 38- D
 9- D 19- C 29- D 39- C
 10- B 20- A 30- A 40- B

12 - Inspetor de Alunos
 1- D 11- A 21- C 31- C
 2- D 12- B 22- A 32- A
 3- B 13- D 23- B 33- A
 4- A 14- C 24- D 34- C
 5- B 15- B 25- A 35- D
 6- C 16- C 26- C 36- B
 7- D 17- A 27- B 37- A
 8- D 18- C 28- B 38- D
 9- D 19- B 29- D 39- B
 10- C 20- A 30- D 40- C

13 - Lavador Lubrificador
 1- C 11- D 21- D 31- D
 2- C 12- A 22- C 32- C
 3- A 13- B 23- D 33- B
 4- B 14- D 24- C 34- B
 5- D 15- B 25- A 35- A
 6- D 16- C 26- D 36- D
 7- C 17- C 27- C 37- D
 8- A 18- C 28- B 38- C
 9- D 19- A 29- A 39- C
 10- A 20- C 30- A 40- B

14 - Médico Ginecologista / Obstetra
 1- A 11- C 21- C 31- B
 2- C 12- C 22- A 32- A
 3- B 13- B 23- B 33- A
 4- A 14- D 24- C 34- C
 5- C 15- A 25- D 35- C
 6- C 16- A 26- B 36- D
 7- A 17- C 27- B 37- A
 8- D 18- D 28- C 38- A
 9- B 19- B 29- A 39- C
 10- A 20- B 30- B 40- B

15 - Médico Ortopedista
 1- C 11- D 21- A 31- C
 2- D 12- D 22- C 32- B
 3- C 13- C 23- B 33- A
 4- D 14- B 24- D 34- D
 5- B 15- D 25- C 35- B
 6- B 16- C 26- A 36- D
 7- D 17- C 27- A 37- D
 8- A 18- D 28- D 38- A
 9- B 19- D 29- C 39- C
 10- C 20- D 30- A 40- D

16 - Médico Pediatra
 1- C 11- B 21- D 31- B
 2- D 12- A 22- B 32- C
 3- A 13- A 23- C 33- B
 4- A 14- B 24- D 34- A
 5- A 15- D 25- A 35- D
 6- D 16- B 26- A 36- C
 7- B 17- D 27- B 37- A
 8- C 18- D 28- A 38- D
 9- A 19- C 29- B 39- D
 10- C 20- C 30- A 40- A

17 - Médico Plantonista
 1- A 11- D 21- D 31- C
 2- C 12- B 22- B 32- D
 3- B 13- C 23- A 33- B
 4- A 14- A 24- C 34- C
 5- D 15- C 25- B 35- B
 6- C 16- B 26- A 36- D
 7- B 17- D 27- C 37- A
 8- C 18- C 28- D 38- A
 9- A 19- C 29- B 39- B
 10- D 20- B 30- A 40- C

20 - Médico Vascular
 1- B 11- A 21- B 31- A
 2- C 12- C 22- C 32- D
 3- A 13- C 23- D 33- B
 4- C 14- D 24- D 34- A
 5- C 15- B 25- B 35- D
 6- B 16- C 26- B 36- D
 7- B 17- B 27- D 37- D
 8- C 18- D 28- D 38- D
 9- B 19- C 29- B 39- D
 10- D 20- D 30- C 40- D

21 - Motorista CNH "C"
 1- D 11- C 21- D 31- C
 2- A 12- B 22- B 32- C
 3- C 13- A 23- A 33- B
 4- C 14- B 24- B 34- A
 5- D 15- A 25- B 35- C
 6- B 16- B 26- A 36- A
 7- A 17- C 27- C 37- D
 8- B 18- C 28- D 38- B
 9- C 19- A 29- B 39- C
 10- D 20- C 30- D 40- D

22 - Motorists CNH "D"
 1- D 11- C 21- D 31- C
 2- A 12- B 22- B 32- C
 3- C 13- A 23- A 33- B
 4- C 14- B 24- B 34- A
 5- D 15- A 25- B 35- C
 6- B 16- B 26- A 36- A
 7- A 17- C 27- C 37- D
 8- B 18- C 28- D 38- B
 9- C 19- A 29- B 39- C
 10- D 20- C 30- D 40- D

23 - Motorista de Ambulância
 1- D 11- C 21- D 31- C
 2- A 12- B 22- B 32- C
 3- C 13- A 23- A 33- B
 4- C 14- B 24- B 34- A
 5- D 15- A 25- B 35- C
 6- B 16- B 26- A 36- A
 7- A 17- C 27- C 37- D
 8- B 18- C 28- D 38- B
 9- C 19- A 29- B 39- C
 10- D 20- C 30- D 40- D

24 - Professor de Educação Especial
 1- A 11- B 21- C 31- D
 2- D 12- B 22- A 32- B
 3- C 13- A 23- D 33- B
 4- B 14- C 24- A 34- A
 5- C 15- D 25- B 35- D
 6- B 16- D 26- D 36- B
 7- D 17- A 27- A 37- C
 8- C 18- B 28- C 38- D
 9- A 19- A 29- B 39- A
 10- D 20- B 30- A 40- B

25 - Professor de Educação Infantil
 1- C 11- D 21- D 31- D
 2- D 12- A 22- B 32- D
 3- B 13- C 23- C 33- A
 4- A 14- B 24- A 34- C
 5- D 15- ANULADA 25- B 35- A
 6- B 16- A 26- D 36- D
 7- C 17- C 27- A 37- D
 8- A 18- D 28- B 38- C
 9- C 19- B 29- C 39- D
 10- B 20- B 30- C 40- A

26 - Professor de Ensino Fundamental I
 1- B 11- A 21- D 31- D
 2- C 12- B 22- A 32- A
 3- D 13- C 23- C 33- A
 4- A 14- B 24- B 34- D
 5- A 15- D 25- D 35- C
 6- C 16- A 26- C 36- B
 7- B 17- D 27- B 37- A
 8- D 18- C 28- A 38- B
 9- C 19- B 29- C 39- D
 10- D 20- A 30- B 40- C

27 - Professor de Informática I
 1- A 11- A 21- D 31- A
 2- A 12- C 22- B 32- C
 3- B 13- C 23- B 33- B
 4- D 14- D 24- C 34- B
 5- B 15- D 25- C 35- A
 6- B 16- C 26- B 36- C
 7- A 17- B 27- D 37- A
 8- C 18- B 28- B 38- B
 9- B 19- A 29- D 39- B
 10- D 20- A 30- C 40- D

28 - Professor de Informática II
 1- A 11- A 21- A 31- B
 2- A 12- C 22- B 32- D
 3- B 13- C 23- C 33- B
 4- D 14- D 24- A 34- D
 5- B 15- D 25- C 35- C
 6- B 16- C 26- D 36- A
 7- A 17- B 27- B 37- D
 8- C 18- B 28- B 38- A
 9- B 19- A 29- C 39- B
 10- D 20- A 30- C 40- C

29 - Professor de Ciências
 1- A 11- A 21- A 31- A
 2- A 12- C 22- A 32- B
 3- B 13- C 23- C 33- D
 4- D 14- D 24- C 34- D
 5- B 15- D 25- D 35- D
 6- B 16- C 26- B 36- A
 7- A 17- B 27- C 37- A
 8- C 18- B 28- D 38- D
 9- B 19- A 29- B 39- C
 10- D 20- A 30- D 40- A

30 - Professor de Educação Artística
 1- A 11- A 21- D 31- B
 2- A 12- C 22- C 32- B
 3- B 13- C 23- A 33- C
 4- D 14- D 24- B 34- C
 5- B 15- D 25- D 35- A
 6- B 16- C 26- C 36- B
 7- A 17- B 27- B 37- C
 8- C 18- B 28- A 38- B
 9- B 19- A 29- A 39- A
 10- D 20- A 30- D 40- A

31 - Professor de Educação Física
 1- A 11- A 21- C 31- D
 2- A 12- C 22- B 32- A
 3- B 13- C 23- D 33- D
 4- D 14- D 24- A 34- B
 5- B 15- D 25- A 35- C
 6- B 16- C 26- C 36- B
 7- A 17- B 27- B 37- D
 8- C 18- B 28- C 38- A
 9- B 19- A 29- D 39- B
 10- D 20- A 30- B 40- B

32 - Professor de Geografia
 1- A 11- A 21- B 31- C
 2- A 12- C 22- C 32- A
 3- B 13- C 23- C 33- C
 4- D 14- D 24- D 34- C
 5- B 15- D 25- D 35- B
 6- B 16- C 26- B 36- A
 7- A 17- B 27- C 37- D
 8- C 18- B 28- A 38- C
 9- B 19- A 29- B 39- B
 10- D 20- A 30- B 40- D

33 - Professor de História
 1- A 11- A 21- A 31- B
 2- A 12- C 22- D 32- C
 3- B 13- C 23- A 33- C
 4- D 14- D 24- C 34- C
 5- B 15- D 25- A 35- C
 6- B 16- C 26- D 36- B
 7- A 17- B 27- A 37- C
 8- C 18- B 28- B 38- D
 9- B 19- A 29- C 39- B
 10- D 20- A 30- A 40- B

34 - Professor de Inglês
 1- A 11- A 21- A 31- C
 2- A 12- C 22- B 32- D
 3- B 13- C 23- C 33- C
 4- D 14- D 24- B 34- D
 5- B 15- D 25- A 35- B
 6- B 16- C 26- C 36- A
 7- A 17- B 27- D 37- C
 8- C 18- B 28- A 38- B
 9- B 19- A 29- B 39- A
 10- D 20- A 30- B 40- B

35 - Professor de Matemática
 1- A 11- A 21- D 31- A
 2- A 12- C 22- A 32- C
 3- B 13- C 23- C 33- D
 4- D 14- D 24- ANULADA 34- C
 5- B 15- D 25- D 35- B
 6- B 16- C 26- B 36- C
 7- A 17- B 27- A 37- B
 8- C 18- B 28- B 38- A
 9- B 19- A 29- D 39- A
 10- D 20- A 30- B 40- D

36 - Professor de Português
 1- A 11- A 21- B 31- A
 2- A 12- C 22- A 32- B
 3- B 13- C 23- D 33- C
 4- D 14- D 24- A 34- D
 5- B 15- D 25- D 35- A
 6- B 16- C 26- A 36- B
 7- A 17- B 27- B 37- C
 8- C 18- B 28- A 38- B
 9- B 19- A 29- D 39- C
 10- D 20- A 30- B 40- D

37 - Professor Substituto I
 1- C 11- D 21- C 31- C
 2- B 12- A 22- B 32- D
 3- B 13- C 23- D 33- A
 4- A 14- C 24- A 34- C
 5- C 15- B 25- C 35- B
 6- A 16- B 26- D 36- D
 7- D 17- C 27- B 37- C
 8- A 18- D 28- B 38- A
 9- B 19- B 29- A 39- D
 10- B 20- A 30- C 40- D

38 - Protético
 1- B 11- B 21- B 31- B
 2- A 12- D 22- D 32- A
 3- A 13- A 23- A 33- D
 4- C 14- D 24- D 34- B
 5- C 15- B 25- D 35- B
 6- C 16- D 26- A 36- C
 7- B 17- D 27- B 37- C
 8- B 18- B 28- D 38- D
 9- A 19- B 29- C 39- A
 10- A 20- A 30- D 40- B

39 - Recepcionista
 1- B 11- B 21- B 31- B
 2- C 12- A 22- C 32- B
 3- D 13- B 23- A 33- C
 4- C 14- D 24- D 34- D
 5- B 15- A 25- A 35- C
 6- D 16- C 26- C 36- A
 7- B 17- B 27- A 37- D
 8- C 18- C 28- B 38- B
 9- C 19- A 29- C 39- A
 10- C 20- D 30- A 40- D

40 - Secretário de Escola
 1- D 11- A 21- A 31- C
 2- C 12- A 22- D 32- A
 3- C 13- B 23- C 33- D
 4- A 14- C 24- B 34- C
 5- D 15- D 25- B 35- B
 6- B 16- A 26- B 36- D
 7- A 17- B 27- D 37- A
 8- C 18- B 28- C 38- B
 9- D 19- A 29- A 39- C
 10- A 20- D 30- B 40- D

41 - Técnico em Enfermagem
 1- C 11- D 21- D 31- C
 2- B 12- A 22- A 32- A
 3- D 13- C 23- D 33- A
 4- B 14- C 24- D 34- C
 5- A 15- ANULADA 25- C 35- D
 6- B 16- B 26- B 36- A
 7- A 17- C 27- B 37- C
 8- D 18- D 28- C 38- D
 9- B 19- B 29- C 39- A
 10- C 20- C 30- B 40- C

42 - Vigia
 1- C 11- D 21- D 31- D
 2- C 12- A 22- C 32- C
 3- A 13- B 23- D 33- B
 4- B 14- D 24- C 34- B
 5- D 15- B 25- A 35- A
 6- D 16- C 26- D 36- D
 7- C 17- C 27- C 37- D
 8- A 18- C 28- B 38- C
 9- D 19- A 29- A 39- C
 10- A 20- C 30- A 40- B

43 - Professor Substituto II
 1- A 11- C 21- C 31- D
 2- C 12- A 22- C 32- A
 3- A 13- B 23- A 33- B
 4- B 14- C 24- B 34- B
 5- C 15- D 25- A 35- D
 6- D 16- B 26- C 36- C
 7- A 17- C 27- C 37- C
 8- A 18- A 28- B 38- D
 9- D 19- C 29- D 39- A
 10- B 20- D 30- A 40- B

44 - Monitor de Biblioteca
 1- A 11- D 21- A 31- A
 2- C 12- B 22- B 32- C
 3- A 13- A 23- B 33- C
 4- B 14- C 24- B 34- C
 5- C 15- A 25- D 35- B
 6- C 16- A 26- B 36- A
 7- A 17- D 27- A 37- B
 8- D 18- B 28- D 38- A
 9- D 19- C 29- A 39- D
 10- A 20- C 30- D 40- B

45 - Médico Neurologista
 1- B 11- B 21- C 31- A
 2- B 12- A 22- A 32- A
 3- A 13- C 23- C 33- B
 4- D 14- D 24- B 34- A
 5- C 15- B 25- C 35- B
 6- D 16- C 26- D 36- A
 7- A 17- D 27- C 37- C
 8- D 18- A 28- D 38- A
 9- B 19- A 29- D 39- D
 10- A 20- B 30- C 40- D

46 - Mecânico de Manutenção
 1- C 11- D 21- D 31- D
 2- C 12- A 22- C 32- C
 3- A 13- B 23- D 33- B
 4- B 14- D 24- C 34- B
 5- D 15- B 25- A 35- A
 6- D 16- C 26- D 36- D
 7- C 17- C 27- C 37- D
 8- A 18- C 28- B 38- C
 9- D 19- A 29- A 39- C
 10- A 20- C 30- A 40- B

47 - Operador de Máquinas
 1- C 11- D 21- D 31- D
 2- C 12- A 22- C 32- C
 3- A 13- B 23- D 33- B
 4- B 14- D 24- C 34- B
 5- D 15- B 25- A 35- A
 6- D 16- C 26- D 36- D
 7- C 17- C 27- C 37- D
 8- A 18- C 28- B 38- C
 9- D 19- A 29- A 39- C
 10- A 20- C 30- A 40- B

48 - Professor de Violão
 1- C 11- B 21- A 31- C
 2- B 12- B 22- B 32- C
 3- B 13- C 23- A 33- D
 4- C 14- C 24- D 34- C
 5- A 15- A 25- B 35- D
 6- B 16- B 26- B 36- A
 7- D 17- B 27- C 37- B
 8- A 18- C 28- D 38- C
 9- C 19- A 29- B 39- D
 10- C 20- B 30- A 40- B

49 - Professor de Bateria
 1- C 11- B 21- A 31- B
 2- B 12- B 22- B 32- B
 3- B 13- C 23- A 33- D
 4- C 14- C 24- D 34- C
 5- A 15- A 25- B 35- A
 6- B 16- B 26- B 36- B
 7- D 17- B 27- C 37- A
 8- A 18- C 28- D 38- C
 9- C 19- A 29- B 39- C
 10- C 20- B 30- A 40- D

50 - Professor de Teoria da Música
 1- C 11- B 21- C 31- D
 2- B 12- B 22- D 32- B
 3- B 13- C 23- B 33- C
 4- C 14- C 24- D 34- B
 5- A 15- A 25- C 35- B
 6- B 16- B 26- C 36- B
 7- D 17- B 27- A 37- D
 8- A 18- C 28- A 38- B
 9- C 19- A 29- D 39- A
 10- C 20- B 30- C 40- C

51 - Professor de Teclado
 1- C 11- B 21- A 31- B
 2- B 12- B 22- A 32- D
 3- B 13- C 23- D 33- C
 4- C 14- C 24- D 34- C
 5- A 15- A 25- C 35- A
 6- B 16- B 26- A 36- B
 7- D 17- B 27- B 37- C
 8- A 18- C 28- A 38- D
 9- C 19- A 29- B 39- B
 10- C 20- B 30- C 40- A

52 - Auxiliar de Consultório Dentário
 1- B 11- B 21- A 31- D
 2- C 12- C 22- A 32- C
 3- D 13- A 23- D 33- B
 4- B 14- B 24- D 34- A
 5- B 15- A 25- C 35- C
 6- A 16- B 26- B 36- D
 7- B 17- C 27- A 37- C
 8- D 18- A 28- C 38- D
 9- A 19- D 29- C 39- B
 10- D 20- B 30- A 40- A

53 - Professor de Violino
 1- C 11- B 21- A 31- C
 2- B 12- B 22- B 32- A
 3- B 13- C 23- A 33- B
 4- C 14- C 24- D 34- C
 5- A 15- A 25- B 35- A
 6- B 16- B 26- B 36- C
 7- D 17- B 27- C 37- A
 8- A 18- C 28- D 38- D
 9- C 19- A 29- B 39- C
 10- C 20- B 30- A 40- B

Alumínio, 14 de novembro de 2007.

MARCIO MAGNO LACERDA
Comissão de Concurso

Paulo Henrique Ribeiro Pimenta
Comissão de Concurso

JOSE WILSON SOUZA FRANCO
Comissão de Concurso

APARECIDA REGINA DE SOUZA
Comissão de Concurso

SILVIA HELENA P.A.GOMES DE PAULA
Comissão de Concurso